Л1ДСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

ЛИДСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

г. Шда, Гродзенская вобл. г. Лида, Гродненская обл.

Об удалении объектов
растительного мира

На основании статьи 37 Закона Республики Беларусь от 14 июня
2003 года «О растительном мире», Положения о порядке выдачи
разрешений на удаление объектов растительного мира и разрешений на
пересадку объектов растительного мира, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 25 октября 2011 г. № 1426 «О
некоторых вопросах обращения с объектами растительного мира» в
редакции постановления Совета Министров Республики Беларусь от 14
декабря 2016 г. № 1020 и представленного заключения в отношении
объектов растительного мира, Лидский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Отделу образования, спорта и туризма Лидского районного
исполнительного комитета:

1.1. разрешить удалить объекты растительного мира №2-10,
расположенные по адресу: г. Лида, ул. Суворова, д. 9 на территории
государственного учреждения образования «Дошкольный центр развития
ребенка № 1 г. Лида» в соответствии с заключением № 1 (прилагается).

Компенсационные посадки (выплаты) не осуществляются в
соответствии со статьей 371 Закона Республики Беларусь от 14 июня
2003 года «О растительном мире», так как имеется заключение
государственного учреждения «Лидский зональный центр гигиены и
эпидемиологии» о нарушении требований санитарных норм и правил в
части инсоляции и освещенности здания.

1.2. отказать в выдаче разрешения на удаление объектов
растительного мира № 1, расположенных по адресу: г. Лида, ул. Суворова,
д. 9 на территории государственного учреждения образования
«Дошкольный центр развития ребенка № 1 г. Лида» в соответствии с
заключением № 1 (прилагается).

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
Лидского районного исполнительного комитета (Рабец И.Г.) разместить

2

информацию о выдаче разрешения на удаление на официальном интернет-
сайте Лидского районного исполнительного комитета.

Председатель

Управляющий д

СОГЛАСОВ,
Начальнш
районно^
pecypct
средь*

£
v

тородскои и
Природных
сужающей

1л.Гайко

М.К.Карпович

И.И.Юч